（ 公 印 省 略 ）

令和２年 ４月 ２８日

東吾妻町立東吾妻中学校

保護者 様

東吾妻町立東吾妻中学校

校長 齊藤 高弘

新型コロナウィルス感染拡大防止のため臨時休業の延長について（連絡）

保護者の皆様には、日頃から本校の教育活動に対して、ご理解・ご協力をいただき感謝

申し上げます。また、新型コロナウィルス感染防止に向けた対策に多大なご協力をいただ

き誠にありがとうございます。

さて、新型コロナウィルス感染拡大防止のために、下記のとおり臨時休業の延長が決定

されました。つきましては、保護者の皆様のご理解をいただくとともに、引き続き感染防

止に向けた取り組みへのご協力をお願いいたします。

なお、今後、社会情勢の変化により対応が大きく変わる場合があることもご了承くださ

い。

記

１ 臨時休業延長の期間

５月７日（木）～５月３１日（日）

※これまでに５月６日（水）までの臨時休業が決定しておりますので引き続き

の臨時休業となります。学校再開は６月１日(月)からの予定です。

なお、登校日は設けません。

２ 臨時休業中の課題について

課題の内容及び配布方法については後日ご連絡いたします。

３ その他

○毎日ご家庭で検温を行い、感染症等の症状がある場合や濃厚接触者となった場合（県

への報告が必要となります）などは、学校までご連絡ください。

○手洗いの励行などや、密閉・密集・密接の「３つの密」を避けるようご協力をよろし

くお願いします。また、お子さんの不要不急の外出は控えるようご指導ください。

○生徒の健康状況を把握するため、週１回程度各家庭に電話連絡等を行います。

○今後の必要な連絡については一斉送信メール、電話、ホームページ等で行います。

東吾妻中学校ホームページ http://www.hi-agatsuma-jhs.jp/

○６月１日（月）の予定については、後日一斉メールで連絡をします。

○本校教職員についても感染拡大防止のため、在宅勤務を開始しております。なお、平

日につきましては基本各学年１名以上の教職員は勤務しておりますことご承知おきく

ださい。